食安輸発0 7 2 6第３号

平 成 2 5 年 ７ 月 2 6 日

各検疫所長 殿

医薬食品局食品安全部監視安全課

輸入食品安全対策室長

（公 印 省 略）

タイ産パパイヤの取扱いについて

標記については、平成25年３月29日付け食安輸発0329第３号（最終改正：平成25

年７月19日付け食安輸発0719第１号）により、モニタリング検査を実施していると

ころです。

今般、モニタリング検査において、タイ産乾燥パパイヤから、我が国で安全性未

審査の遺伝子組換えパパイヤ（PRSV-SC）が検出されました。

ついては、下記製造者が製造した対象品目の輸入届出がなされた場合は、貨物保

留の上、輸入者に対し、安全性未審査遺伝子組換えパパイヤ（PRSV-SC）に係る自主

検査を実施するよう指導方よろしくお願いします。

なお、登録検査機関による受託体制が整うまでの間は、貨物保留の上、行政検査

で対応するようお願いします。

記

１．製造者名

SEZON (THAILAND) CO.,LTD.

２．対象品目

パパイヤ及びその加工品